با روی کار آمدن سلسله قاجار و به خصوص از عهد ناصری،
به دلیل گسترش فعالیت‌های اقتصادی و تجاری و توسعه
گرفت، قرار بیشتری توجه مورد گمرک جهانی، اقتصاد
میزان تأثیر آن بر اقتصاد ملی بیشتر شد و به تدریج دچار
تحولات اساسی شد؛ از مهمترین تحولات در این دوره می
توان به تأسیس وزارت گمرک در سال ۱۲۹۲ قمری)۱۸۷۴
م(، تنظیم و انتشار نظامنامه گمرک در 32 فصل، لغو اصول
اجاره داری گمرک در سال ۱۳۱۸قمری )۱۹۰۱ م(، وضع
تعرفه نوین گمرکی در ۱۳۲۰ قمری )۱۹۰۲ م( و تأسیس
وزارت دارایی و الحاق گمرک به آن در سال ۱۳۲۹قمری

)۱۹۱۱ م( اشاره کرد.
رجایی، شهید شامل هرمزگان در گمرک کل اداره پنج
شهید باهنر، بندر لنگه، قشم و کیش هستند که گمرک شهید
رجایی نظارت بر حوزه های گمرکات منطقه ویژه اقتصادی
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس و منطقه ویژه اقتصادی